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Huskeordene ”Tænk – Tast – Tal” gælder også for præsidenter. 

 

Den 22. januar 2026 udtalte USA præsident, Donald Trump, bl.a. ”....at Nato-soldater holdt sig 'væk fra 

frontlinien' i Afghanistan” . 

 

Den 23. januar var nyhedsmedierne oversvømmet med fordømmelser af denne usande og ringeag-

tende udtalelse, og ikke uventet følte mange veteraner i Danmark sig stærkt provokeret og bedrøvet 

over denne uhyrlige påstand.  

 

Danske soldater bl.a. uddannet ved Prinsens Livregiment har i internationale operationer på Balkan, i 

Irak og i Afghanistan stået skulder ved skulder sammen med amerikanske soldater af alle grader og 

haft et forbilledligt samarbejde med vore amerikanske våbenfæller.  

 

Landsforeningen Danmarks Veteraner, med formand Carsten Rasmussen i spidsen, tog straks en op-

fordring op om at arrangere en stille protest mod Trumps ugennemtænkte ord. Mottoet ”No Words” 

blev valgt for at symbolisere, at vi i Danmark mangler ord til at beskrive vores vrede og sku2else.  

 

En projektgruppe, med Carsten ved roret, gik i gang med planlægning af protestmarchen og herunder 

at håndtere den efterhånden øgede henvendelse fra både danske og internationale nyhedsmedie. 

Budskabet om, at vi ikke vil finde os i at blive trådt på og latterliggjort, fløj verden rundt. Kinesisk TV, 

spanske, tyske, franske aviser, amerikanske medier, alle danske medier små som store og hele Norden 

løftede det stille budskab. 

 

Vi havde forsigtigt kalkuleret med 2.000 – 3.000 deltagere i marchen, heraf måske 300 i busser fra Jyl-

land/Fyn. Til stor glæde for alle mødte skønsmæssigt 9.000 – 10.000 op i Kastellet den 31. januar, heraf 

ca. 650 med busserne. Det var ganske enkelt overvældende. 

Med den stærke korpsånd vi havde ved vores regiment, er jeg sikker på, at der var mange Prinsens-folk 

blandt deltagerne. 

 

Landsformanden for Danmarks Veteraner bød velkommen i Kastellet og sagde bl.a. ” Ingen ord beskri-

ver, hvor ondt det gør, at Danmarks indsats og ofre i kampen for demokrati, fred og frihed er glemt i Det 

Hvide Hus.” 

Fra Kastellet bevægede protestmarchen sig mod den amerikanske ambassade med tre faner – den 

danske, den grønlandske og den færøske – i front.  Med fanerne var der også en gruppe Irak- og Afgha-

nistan-veteraner, som bar et stort banner med teksten "No Words". 

 

Ved US-ambassaden blev der et for et sat 52 flag med navnene på de danskere, som er omkommet – 

hovedparten i kamp – i Irak og Afghanistan. Herefter holdt de ca. 10.000 protestdeltagere nogle minut-

ters stilhed for at ære de døde og for at anerkende Forsvaret, Hjemmeværnet, Beredskabsstyrelsen, 

Politiet, Sundhedsvæsenet og Diplomatiet, som alle har bidraget med personel til disse operationer. 

Det var dybt rørende at opleve den fuldkomne stilhed blandt deltagerne. 

 

En storslået og stærk manifestation. Selvom vi var stille, larmede vi!  

 



 

Veterankoordinator i Viborg Kommune, Rasmus Dornbæk, bar Veteranstøttens fane. 

 



 

Et udsnit af de ca. 10.000 protestdeltagere forsamlet foran Mindemonumentet i Kastellet. 

 

 

Protestmarchen satte sig i bevægelse mod den amerikanske ambassade. 



 

Forsamlet foran US-ambassaden i København i en stille protest. 

 

Alle fotos: J.M. Jørgensen 

 

 

 

 


